IV-1.1. Cadre de l’étude  

Située dans la région des Hauts Bassins, le CHUSS couvre également les régions 

voisines à savoir la Boucle du Mouhoun, les Cascades et le Sud-Ouest. Cet espace 

correspond administrativement à quinze (15) provinces et cent vingt-cinq (125) 

communes. Il est actuellement situé sur trois sites à savoir la psychiatrie située au secteur 

n°2, l’hôpital du jour situé au secteur n°1 et le site principal situé au secteur N°8. C’est 

un Hôpital National Universitaire de dernier recours dans la pyramide sanitaire du